
UCHWAŁA NR XXVII/242/2021 
RADY GMINY LISKÓW 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

w sprawie  rozpatrzenia petycji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 ze zmianami) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (tj. dz. U. z 2018 r., 
poz.870) Rada Gminy Lisków uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 21 lutego 2021 r., złożonej 22 lutego 2021 r., dotyczącej wyrażenia 
opinii w sprawie przeprowadzenia Referendum Ludowego, petycji nie uwzględnia się. 

2. Uzasadnienie nieuwzględnienia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Lisków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42CCF5DC-4710-4A7C-B412-C4EB493D3662. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Uchwały Nr XXVII/242/2021

Rady Gminy Lisków

z dnia 27.04.2021 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji

W dniu 22 lutego 2021 r. do Urzędu Gminy w Liskowie wpłynęła petycja Teresy Garland z dnia

21 lutego 2021 r. o opinię w sprawie przeprowadzenia Referendum Ludowego. W dniu 27 kwietnia

2021 r. w sprawie przedmiotowej petycji odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków

i Petycji, która dokładnie przeanalizowała postulaty zawarte w petycji. W związku z powyższym

Komisja uznała, że przedmiot petycji jest niezasadny pod względem merytorycznym, ponieważ

Rada Gminy może podejmować uchwały tylko w granicach prawa, w granicach zadań gminy, a

zatem w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonym ustawami na rzecz innych.

Ustawa o samorządzie gminnym nie obejmuje swym zakresem inicjatyw oraz opinii o

inicjatywach, które wnosząca petycję zawarła w treści petycji. Tak podjęta uchwała wykraczałaby

poza zakres zadań gminy, zatem byłaby podjęta niezgodnie z obowiązującym prawem. Organy

władzy publicznej działają wyłącznie w ramach i w granicach prawa, co oznacza, ze mogą one

podejmować tylko te działania, na które prawo im wprost pozwala. Wskazać należy również, że

podjęcie przez Radę Gminy uchwał bez podstawy prawnej stanowi istotne naruszenie prawa,

skutkujące nieważnością uchwał.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42CCF5DC-4710-4A7C-B412-C4EB493D3662. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

